FEDERAÇÃO PAULISTA DE JUDÔ
Secretaria: Rua Airosa Galvão, 45 – Água Branca CEP 05002-070 – São Paulo (SP)

Tels. (11) 3862 0749 / 3673 0497 / 3672 5649 / 3872 3314

Site: www.fpj.com.br  E-mail: fpjudo@fpj.com.br

CNPJ: 62.348.875/0001-36

ATA DA COMISSÃO DE ARBITRAGEM DA FEDERAÇÃO PAULISTA DE JUDÔ PARA EMPOSSAR

NOVO MEMBRO E DELIBERAÇÕES REFERENTE AO PRIMEIRO SEMESTRE DO ANO DE 2022.

Aos treze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois reuniram-se através da plataforma

“Zoom” às vinte horas e trinta minutos (horário de Brasília): Alessandro Panitz Puglia, presidente

da Federação Paulista de Judô, Joji Kimura, vice presidente da Federação Paulista de Judô,

Takeshi Yokoti, coordenador de arbitragem da Federação Paulista de Judô, Marilaine Ferranti

Antonialli, coordenadora adjunta de arbitragem da Federação Paulista de Judô, Kendi

Yamamoto, árbitro FIJ-A, João Davi de Andrade, árbitro FIJ-B, Eduardo Kitadai, árbitro FIJ-B, Edna

Pioker de Lima, árbitro FIJ-B, Wagner Tadashi Uchida, árbitro Aspirante a FIJ convidado. O

presidente da Federação Paulista de Judô agradece a presença de todos e deseja novamente

sucesso para a Comissão. Joji Kimura, agradece a presença de todos e parabeniza todo o

trabalho desenvolvido pela comissão no primeiro semestre. A presidência da Federação Paulista

de Judô retira-se da reunião. Ato contínuo, o presidente da Comissão de Arbitragem indica o

nome do Sr. Leonardo Augusto Pontes Arashiro, árbitro FIJ-B, para compor a Comissão de

arbitragem, o mesmo fez exame para árbitro continental, aos onze dias do mês de abril de dois

mil e vinte e dois, posto em votação foi aprovado por unanimidade. Passou a tratar sobre

assuntos pertinentes ao primeiro semestre de dois mil e vinte e dois, bem como as atualizações

na regra de arbitragem. Não havendo mais nada a ser tratado, o senhor presidente da Comissão

de Arbitragem deu por encerrada a reunião às vinte e duas horas e trinta minutos, e eu Wagner

Tadashi Uchida lavrei a presente ata reduzindo as falas a termo.

http://www.fpj.com.br/
mailto:fpjudo@fpj.com.br